
GIEDRAIČIŲ  SENIŪNIJOS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2025-01-23    Nr. SG4- 1 (2025; 22.1.11) 

1. Seniūnijos 
aplinka 

1.1. Teritorijos plotas – 17500 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 112,36 km,  iš jų gatvių ilgis - 15,14 km. 

1.3. Deklaravusių gyvenamąją vietą seniūnijoje gyventojų skaičius 2025-01-01 
duomenimis – 1654: iš jų: vaikai – 170, darbingo amžiaus gyventojai –1107, virš 65 
metų amžiaus gyventojai – 377. 
1.4. Miestelis - 1, kaimų - 91, viensėdžių – 11. 

1.5. Seniūnijoje veikia: keturios kaimo bendruomenės: Giedraičių, Bekupės, 
Ambraziškių ir Žalvarių. Veikia Giedraičių A. Jaroševičiaus  gimnazija, 4 
bibliotekos (Giedraičių mstl. – 2, Bekupės k., Žalvarių k.), VšĮ Giedraičių 
ambulatorija, Giedraičių ir Ambraziškių mobilūs paštai, 4 veikiančios kaimo turizmo 
sodybos („Žalios kalvos“ Daujočių kaime, „Marguolių sodyba“ Marguolių 
kaime,  Kraujaleidžių kaime, Giedraičių mstl.), 4 parduotuvės (Giedraičių mstl.- 2, 
Bekupės k. -1, Ambraziškių kaime), 8 veikiančios įmonės, Giedraičių autoservisas, 
kavinė Giedraičių miestelyje bei Žalvarių kaime, poilsiavietė „Obuolių sala“ ir 
poilsiavietė Verbylų kaime, Žalvario parkas, yra dvi ugniagesių komandos 
Giedraičių mstl., dvi bažnyčios - Giedraičių bei Pusnės, Gailiūnų veikianti cerkvė, 3 
veikiančios kapinės (Giedraičių mstl., Pusnės kaime ir Gailiūnų kaime), vienos 
riboto laidojimo kapinės Giedraičių mstl., Molėtų  aeroklubas Radžiūnų kaime, 
Molėtų Technikos muziejus Tumenčiznos kaime. 

2. Seniūnijos 
vidinė 
struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 5,5 (seniūnas, ūkio plėtros specialistas – 1 
etatas, specialistė – 1 etatas, darbininkas – 2,5 etato. 
2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 6 seniūnaitijas: Giedraičių I, Giedraičių II, Giedraičių 
III, Bekupės, Ambraziškių ir Žalvarių.  

3. Socialinis 
darbas 

3.1. Lankomosios priežiūros darbuotojai lanko 19  žmonių. 
3.2. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų – 17. 
3.3. Priimta 775 prašymai materialinio nepritekliaus mažinimo teikiamai paramai bei 
socialinei paramai gauti. 
3.4.  Išdalinta maisto kortelių 175 asmenims. 
3.5. Sudaryta 133 sutartys atlikti visuomenei naudingą veiklą.  
3.6. Visuomenei naudingą veiklą atliko 43 asmenys. 

4. Užimtumo 
programos 
įgyvendinimas 

4.1. Per bedarbių užimtumo programą įdarbinti 2 asmenys paeiliui. Vienas asmuo 
dirbo du mėnesius, po to kitas turėjo dirbti šiek tiek daugiau nei du mėnesius, bet 
faktiškai dirbo vieną mėnesį, o kitą laiką sirgo, buvo nedarbingume. 
4.2. Atlikti darbai: Giedraičių mstl., Pusnės, Bekupės, Ambraziškių ir Žalvarių  
kaimų nuolatinė priežiūra ir tvarkymas, nuolat tvarkomi ir prižiūrimi 5 istorijos ir 
kultūros objektai, trys maudyklės (0,56 ha), 22 gatvės, šaligatviai (4 km), pėsčiųjų 
takas (0,3 km), 7 skverai (0,75 ha), 4 mašinų stovėjimo aikštelės (0,19 ha),  
tvarkytos  trys veikiančios kapinės (4,8 ha), vienos riboto laidojimo kapinės (0,6 ha), 
8 neveikiančios kapinės.    



5. Kelių 
priežiūros 
darbai 

5.1.  Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga (profiliavimas greideriu). Per 
metus 3 kartus (pavasarį ir du kartus rudenį)  buvo atliekamas 112,36 km. kelių 
profiliavimas greideriu – 1493,26 Eur. 
5.2. Vietinės reikšmės gatvės, keliai su asfaltbetonio danga (asfalto duobių 
užtaisymas) (užtaisyta 100 m2 asfalto duobių) – 3240,20 Eur.  Giedraičių mstl.: 
Kranto g. ir Bekupės kaime Pušyno g. 
5.3. Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga (žvyravimas). Išdaužų 
atskiruose kelio ruožuose su žvyro danga remontas – 19194,71 Eur. 
5.4. Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir asfaltbetonio danga (priežiūra 
žiemą)  (valymas nuo sniego) – 8493,69 Eur.  

6. Gatvių 
apšvietimas ir 
elektros tinklų 
remontas 

6.1. Apšviečiamos 4 gyvenvietės. Šviečia 215 šviestuvai. 
6.2. Gatvių apšvietimui išleista  – 5889 eurų. 
6.3. Gatvės apšvietimo stulpų įrengimui ir remontui – 4911 eurų. 
6.4.. Įrengti keturi gatvių apšvietimo stulpai Martyniškių gatvėje nuo sankryžos su 
Vilniaus gatve link Martyniškių dvaro.  
6.5. Įrengtas vienas apšvietimo stulpas Paežerių gatvės viešoje maudykloje.  
  

7. Sanitarija ir 
aplinkos 
apsauga 

7.1. Gyvenviečių teritorijų priežiūra – 6800,00 Eur. 
7.2. Kapinių priežiūra (įskaitant šiukšlių išvežimą) – 6590,00 Eur. 
7.3. Įsigyta pagrindinė priemonė (šienapjovė ir nepagrindinė priemonė smėlio – 
druskos barstytuvas tvirtinami prie traktoriaus) – 1810,00 Eur. 

8. Seniūnijos 
veiklos 
užtikrinimas 

8.1. Išsiųsti ir gauti dokumentai –343, užregistruota 99 gyvenamosios vietos 
deklaracijų (iš jų: elektroniniu būdu – 42),  įrašyta į GVNA apskaitą – 9, išvykimo 
deklaracijų – 8  (iš jų  - 8 el. būdu), išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją 
vietą  ir įtraukimą į GVNA apskaitą – 81,  priimta sprendimų dėl duomenų naikinimo, 
keitimo – 12, iš viso pasinaudojusių deklaravimo įstaigos paslaugomis –159.  

8.2. Atlikta notarinių veiksmų – 7. 
8.3. Priimta pasėlių deklaravimo paraiškų – 365, priimta duomenų keitimo paraiškų – 
33, aprašyti išankstiniai kontrolinių žemės sklypų pasikeitimai – 47, 
atnaujinta/įregistruota žemės ūkio valdų – 571, atnaujinta ūkininkų ūkių – 201 , 
priimta paraiškų gauti paramą pagal BŽŪ politikos II ramsčio priemones – 390. 
 
8.4. Išduota leidimų laidoti – 43. 
8.5. Išduota leidimų remontuoti kapavietes – 38.  

9. Gyventojų 
laisvalaikio ir 
poilsio 
organizavimas 

9.1. Įvyko 2 seniūnaičių sueigos.  
9.2. Seniūnijoje įvyko keturi susitikimai su atskirų bendruomenių gyventojais : 
Žalvarių, Ambraziškių, Bekupės ir Giedraičių. Taip pat dar vienas susitikimas su 
Molėtų rajono savivaldybės meru Sauliumi Jauneika įvyko su seniūnijos verslininkais 
ir potencialiais seniūnijos gyventojais. 
9.3. Prisidėta prie kultūrinio darbo organizatorės organizuojamų renginių. 
9.4. Organizuota, kartu su Molėtų kultūros centro darbuotoja Joninių šventė ir 
Giedraičių miestelio šventė, kurioje antrą kartą buvo organizuotas bėgimas. Bėgimo 
varžyboms buvo numatyta viena trasa: Dubingiai – Giedraičiai. Bėgikų skaičius buvo 
beveik 50 dalyvių. Vakare vyko koncertas. dalis renginiai įvyko dėka rėmėjų. 



9.5. Organizuotas 2024 metų sausio mėnesį bičiulių vakaras, skirtas pagerbti 
aktyviausius 2024 metų Giedraičių seniūnijos asmenis. Renginyje dalyvavo virš 40 
žmonių.  

10. Iniciatyvos ir 
spręstos 
problemos 

10.1. Įgyvendintas Giedraičių seniūnaitijų seniūnaičių projektas, įrengtas pontoninis 
lieptas Kiemento ežere, Giedraičių mstl. Paežerių g. esančioje viešoje maudykloje. 
10.2. Įrengti keturi gatvių apšvietimo stulpai Martyniškių gatvėje nuo sankryžos su 
Vilniaus gatve link Martyniškių dvaro. Taip pat įrengtas vienas apšvietimo stulpas 
Giedraičių mstl. Paežerių g. esančiame viešoje maudykloje. 
10.3. Išvežtos visos Pusnės ir Giedraičių kapinėse daugiau kaip per 20 metų 
susikaupusios betoninės bortelių, antkapių, ir kitos betoninės atliekos, kurios 
sukrautos buvo kapinių teritorijoje ir aplink jas. 
10.4. Atliktas pažeistų neaukštų medžių šalinimas seniūnijos darbuotojų pajėgomis 
Giedraičių kapinėse ir kitose viešose vietose, kurie paveikti puvinio ir/ar  išdžiūvę, 
bei kėlė pavojų žmonių sveikatai, gyvybei ir turtui. Taip pat pašalinti trys pavojingi 
medžiai arboristų pagalba senose Giedraičių kapinėse ir taip pat jų pagalba du medžiai 
genėti Kraujaleidžių kaime. 
10.5. Giedraičių miestelio Martyniškių gatvėse esančioje viešoje maudykloje nėra 
persirengimo kabinos.  
10.6. Kelių priežiūra (sumedėjusių ataugų, krūmų kirtimas pakelėse): iškirsti 
krūmokšniai bei ataugos prie kelių (pakelėse): Gailiūnai – Padvarys, Ambraziškiai-
Papiškiai, Ambraziškiai-Pušalotas, Giedraičiai – Piliakiemiai, Šiupieniai-Pušalotas ir 
Žvangučiai – Dūdėnai. 
10.7. Giedraičių miestelio Paežerių gatvėje esančioje viešoje maudykloje būtina 
kapitaliai remontuoti medinę pavėsinę.  

11. Keliami 
nauji uždaviniai 
ir iššūkiai 

11.1.  Giedraičiuose Paežerių gatvėje esančioje viešoje maudykloje suremontuoti 
medinę pavėsinę. 
11.2 Bekupėje suremontuoti esamą arba įrengti pontoninį lieptą Spalio ežero 
maudykloje (Bekupės seniūnaitės projektas). Žalvarių bendruomenės centro patalpose 
pakeisti šildymo katilą (Žalvarių seniūnaičio projektas). 
11.3. Įrengti dalyje Martyniškių gatvės apšvietimo stulpus, nuo esamų link buvusio 
Martyniškių dvaro pastato.  
11.4. Esant finansinėms galimybėms, Giedraičiuose, šalia Paežerių gatvėje esančios 
viešos maudyklos, organizuoti žemės tvarkymo darbus paruošiant teritoriją valčių 
prieplaukos įrengimui ir Martyniškių gatvėje, savivaldybės sklype, esant finansinei 
galimybei, organizuoti grunto šalinimo ir žemės tvarkymo darbus.  
11.5. Žvyrkelių sankirtų, pakraščių tvarkymas šalinant medžių ataugas, krūmus, kurie 
trukdo eismui. 
11.6. Įrengti persirengimo kabiną Giedraičių miestelio Martyniškių gatvėse šalia 
esančios viešos maudyklos.  
11.7. Organizuoti keleto žvyrkelių važiuojamųjų dalių praplatinimą pagal Giedraičių 
seniūnijos seniūnaičių pateiktus prašymus, kartu prie prašymų pridedant tų žvyrkelių 
teritorijose gyvenančių asmenų suderinimų sąrašą su parašais.  
 

 

 

Giedraičių seniūnijos seniūnas                                                                Vilius Nalivaika 


